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Miljøtilsyn d. 29. september 2016 
i
 

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø, har d. 29. september 2016 været på 

miljøtilsyn hos Benz-Autoservice CHP Aps. Tilsynet blev gennemført af Signe 

Bæk-Jensen og Anja Neiegaard fra Herlev Kommune. Michael Geertsen fra Benz-

Autoservice CHP Aps viste rundt. 

 

Virksomheden er ny på adressen. Miljøtilsynet var Herlev Kommunes første tilsyn 

hos Benz-Autoservice CHP Aps. Tilsynet var et rutinemæssigt tilsyn med en 

gennemgang af virksomhedens forureningskilder som affald, luftafkast, støj og 

oplag af kemikalier og farligt affald.  

 

Drift af Benz-Autoservice CHP Aps 
Virksomheden foretager reparation af biler bl.a. motorskift, olieskift, bremse- og 

koblingsskift samt reparation af elektronik. Det er hovedsageligt Mercedes-biler 

der repareres, men til tider også andre bilmærker.  

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

 Herlev Kommune henstillinger at 

1. Benz-Autoservice tilmelder sig Genbrugsstationen og fremover får de 

underskrevet kvitteringer på Genbrugsstationen, når I afleverer oliefiltre og 

andet farligt affald. 

2. Olietønderne opsættes på spildbakker. 

3. Den udendørs spildolietank skal placeres, så den står uden for risiko for 

påkørsel.   

 

Herlev Kommune vil komme på tilsyn i starten af 2017. Ved tilsynet skal de 3 

henstillinger være efterkommet. 

 

Uddybning af henstillingerne: 

 

1. Brug af genbrugsstationen 

Når virksomheder bruger genbrugsstationen, skal der betales enten som årskort 

eller i forbindelse med hvert besøg. Inden første besøg skal virksomheden tilmeldes 

genbrugsstationen på http://www.tilmelding-genbrugsstationer.dk/  
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Hvis der betales ved hvert besøg gøres dette med en sms ved ankomst til 

Genbrugsstationen. Prisen for personbil er 125 kr., for en kassevogn 187,50 kr. og 

for en ladvogn 250 kr. per besøg. Yderligere information om Genbrugsstationen 

kan findes på http://www.herlev.dk/erhverv/erhvervsaffald/gebyrer/tilmeldegebyr-

for-herlev-genbrugsstation 

 

Benz-Autoservice er ikke tilmeldt Genbrugsstationen. Benz-Autoservice skal 

tilmeldes genbrugsstationen inden den benyttes.  

 

Når I afleverer oliefiltre og andet farligt affald på Genbrugsstationen, skal I få 

personalet på pladsen til at underskrive en kvittering. På kvitteringen skal der stå, 

hvad I har afleveret og hvor meget. 

 

I skal også kunne fremvise dokumentation for, at jeres andet farlige affald er 

bortskaffet korrekt. Ved næste tilsyn skal I fremvise kvitteringer / kopi af 

serviceaftale med Avista Oli (tidligere Dansk Olie Genbrug) der tømmer jeres 

spildolietank og Berendtsen der renser jeres klude.  

 

Lovgivning: Ifølge §14 i Autoværkstedsbekendtgørelsen
1
, skal en virksomhed kunne 

forevise dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, 

samt hvor dette affald er afleveret. 

 

2. Opbevaring af farligt affald 

Olietønder stod direkte på gulvet i det lille rum ved siden af værkstedet. 

Gulvbelægningen i rummet er ikke tæt. Tønderne skal opsættes på spildbakker, så 

eventuelle spild og lækager bliver opsamlet. Spildbakken skal kunne rumme 

indholdet af den største beholder. 

 

Lovgivning: Ifølge § 13 i Autoværkstedsbekendtgørelsen skal olieprodukter 

opbevares inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord. 

 

3. Spildolietank 

Spildolietanken er med dobbelt bund, hvilket betyder, at den er sikret mod spild på 

lige fod, med en tank placeret på en spildbakke og under tag. Herlev Kommune 

stiller derfor ikke krav om dette.  

 

Spildolietanken skal flyttes, så den står op mod husmuren, hvor der ikke er risiko 

for påkørsel.   

 

Betaling af erhvervsaffaldsgebyr 

Ved tilsynet drøftede vi betaling af erhvervsaffaldsgebyr og betaling for benyttelse 

af Genbrugsstationen. Erhvervsaffaldsgebyret er et administrationsgebyr, der 

dækker kommunens generelle omkostninger til planlægning, administration og 

ordninger i forbindelse med virksomhedernes affald.  Erhvervsaffaldsgebyret 

dækker ikke den konkrete håndtering og indsamling af affald, og gebyret dækker 

derfor heller ikke brugen af Genbrugsstationen.  

                                                 
1
 Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v, BEK nr. 

1733 af 21. december 2015 

http://www.herlev.dk/erhverv/erhvervsaffald/gebyrer/tilmeldegebyr-for-herlev-genbrugsstation
http://www.herlev.dk/erhverv/erhvervsaffald/gebyrer/tilmeldegebyr-for-herlev-genbrugsstation
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Olieudskiller 

Virksomheden, der var beliggende i lokalerne på Marielundvej 32 tidligere, fik 

etableret en olieudskiller i 2014. Olieudskilleren er etableret i forbindelse med 

vaskeplads. Vaskepladsen er beliggende i lokaler, som fra Benz-Autoservice ikke 

lejer.  

 

Vurdering af miljørisiko 

Som en del af bekendtgørelse om miljøtilsyn
2
 skal Herlev Kommune lave en 

miljøvurdering af kommunens virksomheder. Til brug for vurderingen er vedlagte 

vurderingsskema udfyldt. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 

 
Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 4452 6455 eller sende en mail til signe. 
baek-jensen@herlev.dk. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Signe Bæk-Jensen 
Miljømedarbejder 
                                                 
i
 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af ANNE. 

                                                 
2
 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek nr. 518 af 25. maj 2016 


